
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. __16____   COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE  SEDUTE PRECEDENTI. 
 
 
 
L’anno     duemilaquindici   addì   sei    del mese   ottobre   alle ore   19,00  
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  x  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere   X giugstificato 
NEGRI NATALE Consigliere x  
NALDI AURORA Consigliere  x  
 
                                                                                               Totali       ____10______     ____1______ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone dr. Roberto 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _1_  
dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI C.C. N.   16    DEL   06.10.2015 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE  PRECEDENTI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTO l’articolo 17 del Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consigliari, 
approvato con Deliberazione Consigliare n. 22 del 28.11.2007 e successiva modifica con delibera 
C.C. n. 6 del 08.01.2010; 
 
VISTI i seguenti Verbali di Deliberazione del Consiglio Comunale: 
Sedute  del 16 aprile e  sei agosto 2015: 
 
6) APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE. 
 
7) APPROVAZIONE DELLE TARIFFE  E DEL PIANO FINANZIARIO RELATIVI AL      
                TRIBUTO COMUNALE “TARI” ANNO 2015. 
 
8) APPROVAZIONE DELLE ALIQUOTE  E RELATIVE DETRAZIONI DELLE    
     IMPOSTE   COMUNALI  IMU  E TASI ANNO 2015. 
 
9) ADDIZIONALE COMUNALE  ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE   
    FISICHE: CONFERMA ALIQUOTA E SOGLIA DI ESENZIONE PER L’ANNO 2015. 
 
10) PIANO OPERATIVO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE    
     E DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (ART. 1 CO. 612 LEGGE 190/2014). 
 
11) NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2015/2017 
 
12) BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015.   
     RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA TRIENNIO 2015-2016-2017.  
     BILANCIO PLURIENNALE 2015/2017. ESAME E APPROVAZIONE. 
 
13)    LINEE DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO  

PUBBLICO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE IN FORMA ASSOCIATA 
NELL’AMBITO TERRITORIALE NOVARA 2 – DETERMINATO AI SENSI DEI 
DECRETI DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO N. 512913 DEL 19  
GENNAIO 2011 E N. 56433 DEL 18 OTTOBRE 2011 E N. 226 DEL 12 NOVEMBRE 
2011 ATTUATIVI DEL D.LGS N. 164/2000 E DELL’ART. 46 BIS DEL D.L. 159/2007 
CONVERTITO IN LEGGE 222/2007. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS267/2000 PER LA GESTIONE 
IN FORMA ASSOCIATA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM NOVARA 2 SUD E PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI VIGILANZA E CONTROLLO NEI 
CONFRONTI DEL GESTORE DELL’AMBITO. 

 
14)  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 
 
15)   BILANCIO DI PREVISIONE 2015 – RICOGNIZIONE EQUILIBRI FINANZIARI –   
          SALVAGURADIA EX ART. 193 D.LGS 267/2000. 
 
 
 



 
DATO ATTO che gli stessi sono stati affissi all’Albo Pretorio del Comune e depositati presso la 
Segreteria Comunale; 
 
DATO ATTO che ogni Consigliere ha, pertanto, avuto la possibilità di avere piena conoscenza del 
contenuto; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs.vo n.267/2000 e 
s.m.i.,  da parte del Segretario Comunale, sul provvedimento che si intende approvare con la 
corrente Deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 
SU proposta del Sindaco si passa alla votazione, dall’esito che si riporta: 
 

All’unanimità  di voti favorevoli espressi nei modi di legge dai dieci  presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare i processi verbali delle Deliberazioni dal n. 6  al n. 15,  adottate dal Consiglio 
Comunale nelle adunanze del  16 aprile 2015 e del  8 agosto 2015. 

 
 

 
==== o O o ==== 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                    F.to C. Ponti 

 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                F.to R. Gilardone                                                  

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 14.10.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì   14.10.2015 
                                                                                      Il Segretario Comunale 
        F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,  
      D. Lgs. 267/2000. 
X  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del    
     D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì    14.10.2015                                                                             Il Segretario Comunale 
            F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   14.10.2015 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
 


